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MARINESTUEN 
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FORENINGENS FORMÅL 
Er at styrke nationens interesse for Søværnet og søfarten, 
samt at vedligeholde forbindelsen og kammeratskabsfølel-
sen mellem personer, der er eller har været tjenstgørende 
under Orlogsflaget, ansat til søs eller nærer særlig interesse 
for det maritime miljø. 

Stuen åben: Lørdag 10-16; Søndag 11-14 
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      Åben alle dage 09.00 – 00.00 

 
   Nygade 3 – 5837 1514 

 



Det lokale autoværksted tilbyder: 
Mere end 25 års erfaring med alt indenfor  

. Service eftersyn.      . Klargøring til syn. 

 

. Autoreparation.      . Forsikringsskader. 

Med venlig hilsen, P. E. Biler ApS Bag Stadion 10 

4220 Korsør Tlf. 21492258 

 



 

 



 
 
 

 

HAVNEGADE 17B - 4220 KORSØR - TELEFON 58 37 01 49

 Vi fører næster alt indenfor delikatesser, 

 

deriblandt: Special øl, vine, spiritus,  

 

kaffe og the, chokolade og meget mere. 

 

Vi laver også flotte gavekurve. 

Halsskovvej 92 4220 Korsør Tlf.: 6058 7805 
 
Man-Fre: 9—17     Lør: 9—13 



 . 
KOLBERG KØD.    Karolinevej 14. 4200 Slagelse  Tlf.: 5853 2200    www.kolbergkød.dk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Halsskovvej 19 

 



Sidste nyt fra formanden 

 

Så kom vi ind i år 2025 og jeg håber at alle er kommet godt ind i det nye år. 

Marineforeningen kom godt igennem 2024, som blev året hvor vi fik en ny kontrakt på 

vores hus, så nu kan vi blive her de næste 20 år. Vi er allerede begyndt at forbedre de ting vi 

har talt om i en del år, som det første har kabyssen fået et hårdt tiltrængt løft, med nyt 

komfur og ovn samt nye skabe, det er blevet indviet og godkendt og så må vi se hvad der 

bliver det næste tiltag. 

Der har været afholdt en række arrangementer i 2024 med et godt fremmøde, det er dejligt 

at se at der er tilslutning til de ting bestyrelsen sætter i søen, og vi er klar til 2025 hvor vi 

fortsætter i samme gode stil. 

Vi sluttede året af med julefrokost og jule banko, to arrangementer som der altid er stor 

tilslutning til, fuldt hus til frokosten som blev en dejlig dag i stuen med god mad og musik. 

Julebanko havde samlet 75 personer som hyggede sig med Gløgg og æbleskiver før det gik 

løs med spillet. Der var en masse flotte gevinster sponsoreret af byens handlende og 

venner af foreningen. Vi siger mange tak. 

Ja der er liv i vores gamle forening. Billard folket er i fuld gang med deres turneringer og 

Sangkoret er der også fuld gang i, der er blevet sunget både her i Korsør men også udenbys, 

så mon ikke der sker noget her i 2025 hvor koret har 25 års jubilæum. 

Til slut vil jeg ønske alle medlemmer og deres familier, vores sponsorer og alle på 

Flådestationen, et godt og lykkebringende nytår.  

 Pas godt på jer selv og hinanden derude. Vi ses i Marinestuen. 

Lindy 

 

 

 

 

                                                           

Lidt fra kassereren: 

Til generalforsamlingen vil bestyrelsen stille forslag, om en kontingentforhøjelse. 

Uanset udfaldet af dette forslag, så kender vi ikke på nuværende tidspunkt, kontingentets kommende 
størrelse. 

Det er derfor af stor betydning for kassereren at i IKKE betaler kontingent før EFTER 
generalforsamlingen.  

I 2024 har jeg taget et nyt medlemssystem i brug, dette system kan mange ting, bl.a. har jeg lavet en 
medlemsportal, der kan ”snakke sammen” med medlemssystemet. Dette betyder f.eks. at man som 
medlem, kan gå direkte i medlemssystemet og rette sin adresse, e-mailadresse og telefonnummer. 

Vi mangler stadig e-mailadresser på en del medlemmer, så gå venligst ind på denne side: 

Medlemsportal | Korsør Marineforening – og følg vejledningen, så kan i selv opdatere jeres oplysninger. 

Medlemssystemet kan både sende e-mails og SMS’er – så det er væsentligt billigere og nemmere end 
at sende breve med posten. 

Med de bedste nytårsønsker, 

Erik Christiansen, kasserer 



 

                                             Opdateret tilbud fra 

 

   Sæt, bestående af: Blå blazer, hvid skjorte og grå benklæder…… kr. 2.800,- 

   Udskiftning af knapper …………………………………………….. kr.    150,- 

   Påsyning af emblem ………………………………………………… kr.    100,- 

   Ønsker man ikke hele sættet, men f.eks. kun en blazer gives der 15% rabat. 

Mindeord 

Vi har med sorg modtaget meddelelse om, at 

Carsten Falk 

er gået fra borde. 

Æret være hans minde. 

Nye medlemmer af Marineforeningen. 

Tommy Skovdal 

Gitte Illum Petersen 

Cecilie Skree – Jacobsen 

Vibeke Ladefoged Olsen 

             I ønskes velkommen i afdelingen 



                                          Fødselsdage 
 
                        80 år 
Knud Aage Køhl                                                              06.04.2025 
Bjørn Ole Andersen                                                           10.05.2025  
      
                                                      75 år 
Henry OConnor                                                       14.02.2025 
Peter Lauersen                                                                   14.03.2025 

                                                      70 år 
Jan Fini Marquart                                                               22.03.2025 
Leif Steen Lauridsen                                                         30.03.2025 
Palle Piil Jensen                                                                  06.04.2025 
Flemming Chr. Andersen                                                  19.04.2025 
Linda Olsen                                                                         30.04.2025 
Finn Peter Larsen                                                               05.05.2025  
Erling Bendix Jensen                                                          19.05.2025                                                  

                                                      65 år 
Aslaug Sagulin Bay                                                            26.02.2025 
Jan Viggo Hansen                                                              04.03.2025 
Erik Ingolf Tvedt                                                                22.03.2025 
Jan Brandt-Knudsen                                                         16.05.2025 

                                                      60 år 
Steen Andersen                                                                 28.02.2025 
Henrik Norba Svendsen                                                   06.05.2025 

                                                      50 år 
Henrik Stenberg Pedersen                                              12.03.2025 
                                                       
                                   Marineforeningen ønsker tillykke 

     
                                                                         

                                                            
 

 
 

 
 

 



 

 

         Redaktionsrullen. 

Årets første udgave, af medlemsbladet; tooghalvtredsindstyvende årgang og den sidste 

som kommer fra min hånd og computer. Jeg har redigeret bladet siden år 2000 hvor jeg 

overtog det efter Edward Jelen, så det bliver 25 år og det har jeg nu bestemt må være nok. 

Så hvis nogen har en ”lille redaktør i maven”, eller kender en som har, så meld dig endelig 

på banen, senest i sidste halvdel af året så du kan få lidt overlevering. 

På given foranledning skal det indskærpes, at rygning foregår helt udenfor huset, d.v.s. 

ikke noget med at stå i døren og prøve at puste røgen udenfor. Det er hårdt og af og til 

også koldt og vådt, men der er ikke noget at gøre, sådan er det bare. 

Da forretningen EA  Guld-Sølv-Ure nu er ophørt, vil vi hermed bringe en stor tak for mere 

end 50 års trofast annoncering i Kompasrosen. 

Nytårsmønstringen forløb fint og var en dejlig dag med en tilslutning på over 50 deltagere, 

hvor flaget blev hejst og Kongesangen blev afsunget til musik af Henry O’Connor. Derefter 

bragte formanden hilsner fra landsbestyrelsen, talte lidt om afdelingen og ønskede godt 

nytår. Herefter serveredes et glas bobler og kransekage, som kassererens viv, Anne havde 

bagt. Jeg har lagt nogle indtryk fra dagen rundt omkring i bladet. 

Med orlogshilsen og godt nytår, Redacteuren 

Deadline for næste nr.: 27. april. 

            



 

 

 

GENERALFORSAMLING 
 

Lørdag den 22. februar 2025, kl. 10.00 i Stuen. 

 

DAGSORDEN 
 

1. Valg af dirigent. 

2. Valg af stemmetællere. 

3. Bestyrelsens årsberetning v/ formanden. 

4. Fremlæggelse af revideret årsregnskab v/ kassereren. 

5. Bestyrelsens forslag, samt orientering om planer for det kommende år. 

6. Indkomne forslag. 

7. Valg til bestyrelse. På valg er: 

a. Kasserer Erik Christiansen, modtager genvalg.  

b.          Best.medl. Viggo Hansen, modtager genvalg. 

  Best.medl. Leif Stage, modtager genvalg. 

 Best.medl. Jens René Jensen modtager ikke genvalg. 

c. Valg af to bestyrelsessuppleanter. 

8. Valg af to revisorer og en revisorsuppleant. 

9. Valg af sendemænd. 

10. Valg af flagbærer og reserveflagbærer. 

11. Eventuelt. 

 

 

HUSK! Man er kun stemmeberettiget og valgbar ved generalforsamlingen, hvis man har 

betalt sit kontingent og i øvrigt opfylder vedtægternes § 33. 

 

Bestyrelsen. 

 

 

PS! Afdelingen er vært for morgenmad fra kl. 0900, med en lille øjenåbner og efter 

generalforsamlingen er der dejlig Biksemad med spejlæg til kr.: 75,- 

  

Tilmelding og betaling i stuen senest den 16. februar. 



 

Fregatskydning 

 
Lørdag den 31. maj, kl. 0800 i Korsør Skytteforening. 

0800: Udlevering af skyttenumre samt morgenskafning. 

0830: Afgående kaptajner går ombord. 

0900: Flaghejsning med salut. Skytter inspiceres og regler oplæses. 

0930: Dagens skydning samt 5 skuds skydning begynder. 

1200: Frokost: Der serveres en dejlig frokostplatte. Lotteri under frokosten. 

1300: Skydning genoptages til skibene er ”sænket”. Nye kaptajner udnævnes og præmier 

overrækkes. 

1500: Dagen afsluttes med nedhaling af flaget med salut. 

PRISER: Skydning: 40,-; Morgenmad: 50,-; Frokost: 130,-; Øl, vand, vin, snaps: Priser som i stuen. 

Tilmelding og betaling i stuen senest den 25. maj, ….. HUSK at købe skydekort samtidig… 

 

Pudsedag torsdag den 20. februar. 

 

Fra kl. 14.00 bliver der gået til den, for at få stuen i præsentabel stand til 

Generalforsamlingen. Efter pudsningen er der lidt mad og drikkelse samt hyggeligt 

kammeratligt samvær. 

Tilmelding ikke nødvendig, bare mød op. 

 



 

 

Jubilarer i Korsør Marineforening 

 

50 års medlemskab: 

  48148                              Ole Johansen 

  48149                              Steen K. Jensen 

                                       40 års medlemskab: 

  62117                              Jan E. Paulsen 

  62119                              Erik Benee Petersen 

                                           25 års medlemskab: 

  73062                             Herluf V. Brandt 

  73216                             Søren Peder Jacobsen 

  73309                             Gunnar Bjerre Pedersen 

  73507                             Willy Ivan Hansen 

  73585                             Sammy Striberg 

  73619                             Henrik Frederik Larsen 

  73661                            Jimmy Dan Jørgensen 

 

Vi siger tillykke til jer alle med et trefoldigt leve 

Jubilartegn overrækkes på Generalforsamlingen. 

 



 Værd at vide 

 

Afholdsdåb 

Det har sikkert ærgret adskillige tørstige sjæle, at man ofrer en 

hel flaske champagne, hver gang man skal navngive et skib. En 

flaske sodavand ville måske gøre samme gavn. Det mente en 

dansk skibsreder også, da han fik søsat et skib hos B&W. Han var 

ikke særlig nærig – men han var afholdsmand. 

 Røg 

I 1916 straffedes danske marinesoldater og søkadetter med 14 

dages kvarterarrest for at ryge på gaden. 

 

 

Torpedoen 

Opfundet af Robert Whitehead i 1866 og opkaldt efter den 

elektriske fisk ” Torpedo electricus ”. Det var Robert Fulton, som 

fandt på navnet. Han byggede to eller tre ”ubåde”, som 

udrustedes med særlige undervandsbomber. Det var disse 

bomber, han døbte ”torpedoer”, og Whitehead lånte navnet. 

Dette billede efter Ukendt forfatter er licenseret under 



 

AKTIVITETSPROGRAM 2025 
 

 
Torsdag d. 20. februar kl. 1400  :  Pudsedag 
 
Lørdag d. 22. februar kl. 1000  :  Generalforsamling. 
 
Lørdag d. 24. maj     :  Sendemandsmøde 
 
Lørdag d. 31. maj kl. 0900   :  Fregatskydning 
 
Fredag d. 29. august kl. 1000  :  Krans i Rådhushaven 
 
Fredag d. 5. september    :  Flagdag 
 
 
 
 
Tilmelding og betaling foregår i stuen efter ”først til mølle” , hvor tilmeldingslister bliver 
ophængt løbende og som regel ca. 4 uger før. 
Aktivitetsprogrammet er tentativt og vil løbende blive opdateret. Ret til ændringer forbe-
holdes! Hvis der kommer ændringer før næste nummer, så annonceres dette på hjemme
- og facebook siden, samt ved opslag i stuen. 

ADRESSEÆNDRING 
Husk at melde adresseændring til Kassereren , ellers vil du ikke modtage 
Kompasrosen og Under Dannebrog. 







AFS: 
KORSØR  
MARINEFORENING 
SØBATTERIET 3 
4220  KORSØR 

 
 


